

Comune di Arezzo

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria al fondo stradale di Via Tarlati.

COMMITTENTE: Comune di Arezzo

Arezzo, 25/08/2023

IL TECNICO

Geom. Claudio Venturini - Geom. Mario Mastrantone

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 TOS23/ 1.04.E02.001 .001	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'at ... parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/32, spessore compreso 10 cm SOMMANO m²	3'040,00	34,75	105'640,00	3'053,00	2,890
2 TOS23/ 1.04.E02.001 .002	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'at ... are a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente SOMMANO m²	3'340,00	3,35	11'189,00	264,06	2,360
3 TOS23/ 1.04.E02.003 .003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm SOMMANO m²	5'585,00	14,58	81'429,30	2'833,74	3,480
4 TOS23/ 1.04.E02.003 .004	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente SOMMANO m²	9'195,00	4,26	39'170,70	1'684,34	4,300
5 TOS23/ 1.05.A03.002 .001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm. SOMMANO metroquadro per centimetro	26'570,00	0,68	18'067,60	7'326,41	40,550
6 TOS23/ 1.05.A03.002 .002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità' eccedente i primi 5 cm SOMMANO metroquadro per centimetro	32'070,00	0,59	18'921,30	7'663,13	40,500
7 TOS23/ 1.PRREC.P1 7.003.102	Miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. SOMMANO Tn	1'233,54	25,95	32'010,36	0,00	
8 TOS23/ 1.RU.M10.0 01.003	Operaio edile Qualificato SOMMANO ora	32,00	36,11	1'155,52	1'155,52	100,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			307'583,78	23'980,20	7,796
	T O T A L E euro			307'583,78	23'980,20	7,796
	Arezzo, 25/08/2023 Il Tecnico Geom. Claudio Venturini - Geom. Mario Mastrantone ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					